
Dohoda o vYpořádáni závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

l. Smluvní strany

Medsol s.r.o.
Zastoupena: Mgr. Michalem Barošem, M BA, jednatelem

Se sídlem: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice
IČO: 24201596, DIČ: CZ24201596

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 188143

(dále jen ,,prodávající")
a

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
Zastoupena: Ing. Jiřím Kolibou, pověřeným řizenim
Sídlo: Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín
!Č:00226637
DIČ: CZ00226637

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1228
Zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Prchal, investiční referent

(dále jen jako ,,kupující")

íl. Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2020 Kupní smlouvu. jeiľmž oředmětem le
koupě Neinvazivního, Hemodynamického monitoru Starling SÚ. ' "

2. Kupující je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

1



3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Dohody nedošlo
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si
vědomy právních následků s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajĹcÍch z původně sjednané
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve
snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru
smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

Ill. Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinnosti, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen
textem původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přIlohu této Dohody.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě
původně sjednané smlouvy považuji za plněni dle této Dohody a že v souvislosti se
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodného obohaceni.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plněni z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných
podmínek.

4. KupujÍcÍ se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejněni této
Dohody a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv. Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s
platnými právními předpisy.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda o vypořádáni závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

2. Tato Dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž
každá ze stran obdrží jedno vyhotoveni.

3. Nedílnou součástí této Dohody je příloha: Kupní smlouva ze dne 18. 12. 2020.

v Y",E""e dne 5. 4.2022 V dne

Prodávající KupujÍcÍ

2



l
Medsol s.r.o.
se sídlem: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice
IČO: 24201596
DIČ: CZ24201596
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188143
za níž jedná: Michal Baroš, jednatel

(dále též ,,prodávajIcŕ)

a

Nemocnice TGM Hodonín, p. o.
se sídlem: Purkyňova 11
IČO: 00226637
DIČ: CZ00226637

zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně Pr 1228
za níž jedná: Ing, Antonín Tesařík, ředitel

(dále též ,,Kupujícř')

uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále též ,,občanský zákoník") tuto

smlouvu o koupi Neinvazivního, Hemodynamického monitoru Starling SV
(dále též ,,Smlouva")

Článek 1.
východiska Smlouvy

1.1.

1.2,

ProdávájÍcÍ proh lašuje, že je výlučným vlastníkem následujIcí movité věci - zdravotnického
prostředku:
1.1.1. Neinvazivní, Hemodynamický monitor Starling SV, pro kontinuální měření,

společnosti Cheetah Medical, vČetně přís|ušenstvj k monitorovaným parametrům
Zdravotnický prostředek uvedený v odst. 1.1. Smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 1, která
tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále téŽ ,,Předmět koupě"). prodávajÍcÍ výslovně
prohlašuje, že Předmět koupě splňuje technické, hygienické, bezpečnostní a další standardy
dle předpisů Evropského společenství (Evropské unie) a odpovídá požadavkům stanoveným
právními předpisy České republiky, harmonizovanými českým technickým normám, a ostatním
ČSN, které se vztahují k Předmětu koupě, zejména že jsou splněny podmínky dle zákona č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,
ve zněnjpozdějšÍch předpisů, zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích a o změně
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon o
zdravotnických prostředcích"), jakož i všech souvisejíckh prováděcích předpisů k zákonu o
zdravotnických prostředcích. Předmět koupě je nový zdravotnický prostředek, nejedná se o
repasované ani vystavované zboží.

Stránka 1z 11



Y?;,
Yk
Y&

Ym.
" F

b
Y

1.3. prodávajíci rovněž prohlašuje, že Předmět koupě dle této Smlouvy má uděleno prohlášeni
o shodě a bude opatřen oznaČením CE.

1.4. prodávajÍcÍ dále prohlašuje, že splňuje z hlediska kvalifikace a věcného vybavení podmínky pro
výkon servisu Předmětu koupě dle zákona o zdravotnických prostředcích.

1.5. prodávající prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a že mu v uzavření této Smlouvy
nebrání žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu,
ani nehrozí nebezpečí žádného takového závazku či nároku, že není nikterak omezen, smluvně
ani ze zákona, v dispozici s Předmětem koupě, že Předmět koupě není zapsán do soupisu
majetkové podstaty ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ani takový zápis nehrozí, a že je tedy oprávněn převést vlastnického právo
k Předmětu koupě na KupujicÍho za podmínek stanovených touto Smlouvu.

1.6. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že:
a) bankovní účet uvedený ve Smlouvě (a následně i na faktuře), na který má být uhrazena

kupní cena dle ČI. 4. Smlouvy, byl oznámen správci daně a je určen ke zveřejněni způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů {dále ,,zákon o DPH"),

b) plní řádně veškeré své povinnosti vyplývající ze zákona o DPH,
c) příslušný správce daně nerozhodl o tom, že prodávajIcí je nespolehlivým plátcem daně ve

smyslu zákona o DPH;
a zavazuje se současně KupujÍcího bez zbytečného odkladu informovat o tom, že došlo k
jakékoli změně kteréhokoli z uvedených prohlášeni.

Článek 2.
Základní ustanovení

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

prodávajÍcÍ se touto Smlouvou zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu
nabýt výlučné vlastnické právo k Předmětu koupě za podmínek sjednaných touto Smlouvou
a KupujÍcÍ se zavazuje, že řádně a včas odevzdaný Předmět koupě za podmínek sjednaných
touto Smlouvou převezme a zaplatí Prodávajíchnu sjednanou kupní cenu.

prodávajÍcÍ se touto Smlouvou zavazuje, že provede instalaci/montáž Předmětu koupě,
uvedení Předmětu koupě do provozu, zaškolení pracovníků KupujícÍho určených k obsluze
Předmětu koupě, a že spolu s Předmětem koupě odevzdá Kupujídmu veškerou dokumentaci
dle pododst. 3.4.1. až 3.4.8. této Smlouvy.

Prodávajici se touto Srn iouvou dále zavazuje, že bude Kupujíchnu poskytovat k Neinvazivnímu,
Hemodynamickému monitoru Starling SV, Cheetah Medical, dle této Smlouvy servis (tj. BTK a
opravy) ve smyslu zákona o zdravotnických prostředcích, v souladu s právními předpisy,
pokyny výrobce zdravotnického prostředku tvořÍcÍho Předmět koupě a touto Smlouvou.

Článek 3.
Podmínky odevzdání a převzetí Předmětu koupě

prodávajÍcÍ je povinen odevzdat KupujÍcÍmu Předmět koupě v množství, jakosti a provedeni
podle této Smlouvy, zejména její přílohy č. 1.
ProdávajÍcÍ se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě co nejdříve, nejpozději však do 30
dnů po oboustranném podpisu této Smlouvy v množství Iks. Nedojde-li k odevzdáni a převzetí

Stránka 2 z 11



T "

y
Předmětu koupě bezprostředně po uzavření této Smlouvy, je ProdávajĹcÍ povinen informovat
Kupujícího o termínu odevzdáni Předmětu koupě alespoň dva pracovní dny předem.

3.3. prodávající odevzdá Předmět koupě Kupujícknu a Kupující převezme Předmět koupě
od prodávajícího na adrese sídla kupujÍcÍho, na pracovišti Interního oddělení (dále ,,Místo
plnění"). Ujednání dle odst. 3.7. této Smlouvy tím není dotčeno.

3.4. ProdávajÍcÍ je povinen odevzdat společně s Předmětem koupě zejména následující
dokumentaci:
3.4.1. předávací protokol a dodací list;
3.4.2. .záruční list;
3.4.3. protokol o zaškoleni obsluhy;
3.4.4. potvrzení, zda se dle zákona o zdravotnických prostředcích a pokynů výrobce provádí

pravidelné bezpečnostně technické kontroly (dále jen ,,BTK") ve smyslu zákona
o zdravotnických prostředcích, a v jakém intervalu;

3,4,5. prohlášeni o shodě a CE označení v českém jazyce;
3.4.6. návod k pouŽití v českém jazyce;
3.4.7. potvrzení o zplnomocnění osoby výrobcem zdravotnického prostředku, který tvoří

Předmět koupě dle této Smlouvy, k prováděni školení k Předmětu koupě dle zákona
o zdravotnických prostředcích, je-li zákonem vyžadováno;

3.4.8. instalační protokol obsahujÍcÍ ověření funkčnosti Předmětu koupě, jehož přílohou
budou záznamy o jeho výkonu {charakteristikách) jjotvrzujÍcÍ použitelnost Předmětu
koupě.

3.5. Předmět koupě bude prodávajícňn dodán do Místa plnění na jeho vlastní náklady a nebezpečí,
a to takovým způsobem, aby nedoŠlo k jeho poŠko7ení, popř. 7nehodnoceni, změnám či
kontaminaci, a aby Předmět koupě nebyl při přepravě vystaven nepříznivým vnějšim vlivům.

3.6. K převodu vlastnického práva k Předmětu koupě z ProdávajÍcÍho na KupujÍcího dochází
okamžikem převzetí Předmětu koupě v Místě plnění Kupujícím, které Kupující potvrdí
podpisem předávacího protokolu, jenž bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá
smluvní strana obdrží pij jednom vyhotoveni. Za KupujÍcÍho podepíše předáwcí protokcl
pracovník PTÚ a primářka interního oddělení.

3,7. prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Předmět koupě, který:
3.7.1. nemá žádné faktické ani právní vady;
3.7.2. bude v originálnň'n neporušeném obalu;
3.7.3. bude odevzdán s doklady a dokumenty dle pododst. 3.4.1. až 3.4.8. této Smlouvy.
ProdávajÍcÍ bere na vědomí, že KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu koupě, který
nebude splňovat požadavky uvedené v pododst. 3.7.1. až 3.7.3. této Smlouvy.

3.8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází
z prodávajícího na KupujÍcího okamžikem převzetí Předmětu koupě Kupujíclm v souladu
s touto Smlouvou. Ustanovení § 2121 odst. 2 obČanského zákoníku se nepoužije.

Stránka 3 Z11



l
"k

"'%
"\

'Č

Článek 4.

Kupní cena, platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Předmět koupě činí Částku 336.666,- KČ (slovy:
třistatřicetšesttisÍcšestsetšedesátšest korun českých) bez DPH, přičemž k uvedené částce bude
připočtena DPH v aktuální zákonné výši.

4.2. Kupní cenu včetně příslušné DPH Kupující uhradí bezhotovostním převodem na účet
ProdávajÍcÍho, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené Prcjdávajícim. Přílohou
faktury bude kopie předávacího protokolu a dodacího listu podepsaná oprávněným
pracovníkem KupujÍcího, kopie záručního listu, kopie protokolu o zaškolení obsluhy
a potvrzení, zda se dle pokynů výrobce provádí na Předmětu koupě BTK ve smyslu ustanovení
odst. 3.4.4. této Smlouvy, a v jakém intervalu. Prodávající vystaví a odešle Kupujicknu fakturu
neprodleně po předání a převzetí Předmětu koupě ve smyslu odst. 3.1. až 3.8. této Smlouvy.

4.3. Pro vyloučeníveškerých pochybnostísmluvnktrany sjednávají, Že za den zaplacenise považuje
den, kdy dojde k odepsání kupní ceny včetně DPH z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch
bankovního účtu Prodávajícího. Ustanovení odst. 4.7. a odst. 4.8. této Smlouvy tím není
dotčeno.

4.4. Faktura prodávajÍcÍho musíformou a obsahem odpovídat zákonu Č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle
ustanovení § 29 a násl. zákona o DPH.

4.5. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne prokazatelného doručeni řádně
vystavené faktury KupujÍcÍmu.

4.6. V případě, že faktura ProdávajÍcÍho nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou,
je KupujÍcÍ oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět ProdávájÍcÍmu s uvedením důvodu
jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury KupujícImu nebo ode dne nového
doručení faktury doplněné o požadované přílohy.

4.7. Smluvní strany sjednávají, že Kupující je od okamžiku, kdy se jakýmkoliv způsobem dozví, že se
Prodávající stal nespolehlivým plátcem DPH nebo Že má být platba poukázána na účet
nezveřejněný ve smyslu ČI. 1odst. 1.6 pÍsm. a) Smlouvy, oprávněn uhradit Prodávájícímu dosud
neuhrazenou kupnícenu (resp. její příslušnou Část) za Předmět koupě bez DPH a příslušné DPH
v zákonné výši zaplatit ve smyslu § 109a zákona o DPH přímo na bankovní účet místně
přIslušného správce daně. Uhrazení DPH na účet správce daně prodávajícího a uhrazení
sjednané kupní ceny (resp. její příslušné části) bez DPH Prodávajľcknu, je řádným splněním
dluhu KupujÍcího dle této Smlouvy, popřípadě jeho odpovídajÍcÍ části. prodávajícI není v
takovém případě oprávněn požadovat po Kupujícím uhrazení částky odpovídajid takto
odvedené DPH,

4.8. Prodávající se zavazuje, že na faktuře uvede označení peněžního ústavu a čísĺo bankovního
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba kupní
ceny. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden
v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí prodávající, bez uplatnění jakýchkoliv
finančních sankcí, odvedení daně KupujÍcÍm a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny (resp. její
příslušné části) bez DPH, případně je povinen nahradit KupujÍcÍm u Škodu, která by mu z tohoto
důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. Ustanovení odstavce 4.7.
předposlední a poslední věta platí obdobně.

Stránka 4 z 11



l
4.9. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury delší než 30 dni po splatnosti má prodávajÍcÍ

právo na úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši.

4.10. Postoupeni peněžitých pohledávek prodávajÍcÍho za Kupujícím vzniklých v souvislosti s touto
Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu KupujIcIho.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Článek 5.
Práva KupujÍcjho z vadného plnění, záruka za jakost

Práva a povinnosti z vadného plnění (tj. z vad Předmětu koupě) se řídí ustanovením § 2099
.a násl. občanského zákoníku v rozsahu, v jakém tato Smlouva nestanoví odlišně. Ustanovení

§ 2103 ani § 2111 občanského zákoníku se na práva KupujicÍho z vadného plnění dle této
Smlouvy nepoužiji.

ProdávajÍcÍ poskytuje Kupujícňnu záruku za jakost Předmětu koupě ve smyslu § 2113
občanského zákoníku v délce 24 {dvacetčtyři) měsíců, a to od převzetí Předmětu koupě
KupujícÍm, resp. od uvedení Předmětu koupě do provozu, podle toho, který z těchto okamžiků
nastane později. Prodávajícl bude po dobu trvání záruky poskytovat záruční servis, který je
upraven a podrobněji specifikován v ČI. 6. této Smlouvy. Práva KupujÍcího z poskytnuté záruky
za jakost se řídI ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku v rozsahu, v jakém tato
Smlouva nestanoví odlišně. Úpravou práv a povinnosti z vadného plněni nejsou dotčeny
povinnosti prodávajícího dle záručního servisu.

KupujÍcÍ je povinen vadu Předmětu koupě oznámit (reklamovat) Prodávajícímu písemně.
Písemná forma oznámeni vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámeni učiněno faxem Či
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na e-mailovou adresu Prodávájícího:
info@medsol.cz. Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována,
resp. ČÍm se projevuje. Současně s oznámením vady předmětu koupě sdělí KupujÍcÍ
Prodávajícímu, jaké právo (způsob vyřIzenI reklamace) si zvolil.
prodávajÍcÍ je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, nejpozději
do 10 dnů od oznámeni vad plnění a uplatněni práva Kupujícího, pokud se smluvní strany v
konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. Do odstranění vady Prodávajkím není
KupujÍcÍ povinen uhradit Prodávajícímu Kupní cenu (v případě, že ještě nebyla uhrazena), lhůta
pro zaplacení Kupní ceny v takovém případě neuplyne dříve než 30 dni po odstraněni vady.
Na základě oznámení vady plnění je prodávajÍcÍ povinen vydat Kupujicknu písemné potvrzení
o tom, kdy byly vady ProdávajÍcÍmu oznámeny, v čem Kupující vady spatřuje, resp. čÍm se vada
projevuje) a jaký způsob vyřízení reklamace Kupující požaduje, resp. jaké právo z vadného
plnění si zvolil. Po vyňzení reklamace je prodávajÍcÍ povinen vydat KupujícÍmu písemné
potvrzení o datu a způsobu vyřÍzení reklamace.
V případě oprávněné reklamace je ProdávajÍcÍ povinen nahradit KupujIcímu veškeré náklady,
které KupujÍcÍ účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z vadného plnění. Náhradu
těchto nákladů poskytne prodávající na základě písemné výzvy KljpujícÍho doručené
Prodávajicknu. Náhrada nákladů je splatná do 21dnů ode dne doručenívýzvy podle předchozí
věty, a to způsobem v této výzvě uvedeným.

Stránka 5 z 11

L.



"r.

Y

Y

Článek 6.
Záruční a pozáruční servis Předmětu koupě

6.1. Servisem se v této Smlouvě v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích rozumí BTK a
opravy. Servis je prodávajki povinen provádět v souladu s právními předpisy a pokyny výrobce.
Servis je Prodávající povinen poskytovat jako záruční servis poskytovaný zdarma, a následně
jako pozáruční servis za cenu zvlášť ujednanou pro BTK a zvlášť pro opravy (odst. 6.3. této
Smlouvy). Kde se ve Smlouvě užívá samostatně termín servis, zahrnuje jak záruční, tak
pozáruční servis. prodávajÍcÍ bude Kupujícímu po dobu trvání záruky za jakost dle odst. 5.2.
této Smlouvy bezplatně poskytovat záruční servis včetně dodávek náhradních dílů k Předmětu
koupě o následujIcím rozsahu a za následujícIch podmínek:
6.1.1. KupujÍcÍ je povinen uplatnit zjištěné vady předmětu koupě u prodávajícího

bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně
na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, e-mailem na adresu
info@medsol.cz či telefonicky na telefonním čísle 235 301 707 {dále ,,Pohotovostní
linka"). Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávajÍcÍ obdržel oznámeni zjištěných vad
nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujľchn telefonicky.

6.1.2. ProdávajÍcÍ nastoupí k odstranění nahlášené vady Předmětu koupě bez zbyteČného
odkladu, nejpozději však do 2 dnů od nahlášení vady na Pohotovostní lince,
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě písemnou formou jinak.

6.1.3. ProdávajÍcÍ odstraní vadu Předmětu koupě bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 2 dnů od na hláŠení vady na Pohotovostní lince, nedohodnou-li se smluvní strany v
konkrétním případě písemnou formou jinak.

6.1.4. ProdávajÍcÍ poskytne Kupujícím u bezplatnou technickou pod poru při práci
s Předmětem koupě, resp. při jeho implantaci pacientům. ProdávajícI na základě
předchozí žádosti KupujícÍho zajistí přítomnost Školeného technika-konzultanta
v místě provozu Předmětu koupě.

6.2. prodávajÍcÍ je povinen provádět v souladu s právními předpisy a pokyny výrobce
zdravotnického prostředku, který tvoří Předmět koupě, na Předmětu koupě servis (tj. BTK
a opravy) po celou dobu životnosti Předmětu koupě.

6.3. Záruční servis {tj. PBTK a opravy) bude prodávajicňn po dobu trvání záruky za jakost prováděn
bezplatně. Po uplynutí záruky za jakost bude pozáruční servis ProdávajÍcÍm prováděn (i) pokud
jde o opravy v ceně BOO KČ bez DPH/hod. práce, dopravné 13,-KČ bez DPH/km, ze servisního
střediska v Brně, ztrátový čas technika se neúčtuje. BTK bude Prodávajícím prováděna v ceně
1890 KČ bez DPH, vC. potřebného materiálu dle doporučeni výrobce, dopravné 13,- Kč bez
DPH/km, ztrátový Čas technika se neúčtuje. BTK se provádí v intervalu 12 měsíců.

6.4. V případě, že v rámci poskytováni záručního servisu ProdávajÍcÍm nedojde k odstraněni vady
Předmětu koupě ve lhůtě uvedené v pododst. 6.1.3. této Smlouvy, je Kupující oprávněn
po uplynuti této lhůty uplatnit vůči Prodávajicúnu dle své volby právo na:
6.4.1. odstranění vady dodáním nového zdravotnického prostředku bez vad;

'""- 6.4.2. přiměřenou slevu z kupní ceny nebo
6.4.3. odstoupení od Smlouvy.

Stránka 6 z 11



I

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

8.1,

8.2.

8.3.

Článek 7.

Další práva a povinnosti smluvních stran

ProdávajÍcÍ je povinen plnit veškeré své povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy s odbornou péčí,
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, pokyny výrobce, Smlouvou a pokyny
Kupujícího, neodporujAi tyto závazným právním předpisům nebo pokynům výrobce.

Kupující se zavazuje poskytnout prodávajIcNnu součinnost potřebnou k řádnému plnění
povinnosti prodávajícího ze Smlouvy.

prodávajÍcÍ odpovídá za veškerou újmu vzniklou Kupujícímu nebo třetím osobám v souvislosti
s poruŠením jakékoliv povinnosti ProdávajÍcÍho výplývajÍcÍ ze Smlouvy. Pro vyloučení
jakýchkoliv pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že tato odpovědnost ProdávajÍcÍho
se vztahuje j na jakoukoliv újmu vzniklou KupujÍcímu v důsledku zcela nebo zčásti nepravdivého
prohlášení prodávajÍcÍhů dle této Smlouvy nebo v důsledku toho, že se ProdávajÍcÍ stal
nespolehlivým plátcem daně ve smyslu zákona o DPH.

ProdávájÍcÍ je povinen neprodleně oznámit KupujícÍmu jakoukoliv skutečnost, která by mohla
mít, byť i jen Částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti vyplývajÍcÍ
ze Smlouvy. Takovým oznámením však Prodávajicí není zbaven povinnosti nadále plnit své
povinnosti vyp|ývajíci ze Smlouvy řádně a včas.

prodávajÍcÍ je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví
v souvislosti s plněním této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé.
Tato povinnost mlčenlivosti se shodně vztahuje i na všechny zaměstnance ProdávajÍcÍho, příp.
další osoby jakkoliv spoluprácujÍcÍ s prodávajícím. Povinnost mlčenlivosti podle předchozí věty
trvá i po zániku této Smlouvy.

prodávajÍcÍ podpisem této Smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolnostI ve smyslu
ustanoveni § 1765 občanského zákoníku.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že Kupující je oprávněn postoupit práva a povinnosti
vyplývající ze záruky za jakost, garance funkčnosti, jakož j servis dle ČI. 6 této Smlouvy na třetí
osobu.

Článek 8.

Smluvní pokuty
V případě, že se po uzavření této Smlouvy ukáže některé z prohlášeni ProdávájÍcÍho uvedených
v odst. 1.1. až 1.5. této Smlouvy zcela nebo zčásti nepravdivým, je prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000kč za každý jednotlivý případ zcela nebo zčásti
nepravdivého prohlášení.

V případě, že ProdávájÍcÍ poruší informační povinnost dle ČI. 1. odst. 1.6. Smlouvy, nebo se
kterékoli prohlášení dle výše uvedeného odstavce Smlouvy ukáže jako zcela nebo zčásti
nepravdivé, zavazuje se uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 21 % z kupní ceny (bez DPH)
za každý jednotlivý případ takového porušeni.

Pokud se ProdávajÍcÍ dostane do prodlení s řádným a včasným odevzdáním Předmětu koupě
Kupujícímu nebo se KupujÍcÍ z jakéhokoliv důvodu nestane vlastníkem Předmětu koupě, je
Prodávající povinen zaplatit Kupujícknu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny Předmětu
koupě (bez DPH), a to za každý započatý den prodlení se splněním kterékoliv z těchto
povinností

Stránka 7 z 11



"Ť
"K,,

"%
.

"Ny,

8.4. V případě, že se prodávajÍcÍ dostane do prodlení s vyřízením reklamace dle ČI. 5. této Smlouvy,
je povinen zaplatit Kupujkímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny "ředmětu koupě (bez
dph), a to za každý započatý den prodlení.

8.5. V případě, že se ProdávajÍcÍ dostane do prodlení s plněním servisu (záruČního či pozáruČního)
Předmětu koupě dle ČI. 6. této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,3 % z kupní ceny dodaného Předmětu koupě {bez DPH), a to za každý započatý den prodlení.

8.6. V případě, že ProdávajÍcÍ poruší kteroukoliv svou povinnost plynoucí ze záručního servisu dle
pododst. 6.1.1. až 6.1.4. této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
20 00Q Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. To neplatí v případě, že se jedná o případ
uvedený v odst. 8.7. této Smlouvy.

8.7. Pro jeden případ porušení povinnosti stanovených Smlouvou nelze kumulativně uplatnit vÍce
smluvních pokut. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý
den prodlení, jen za dobu ode dne porušení přísluŠné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu
splnění, nejpozději však do dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy.

8.8. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne
povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo utvrzeno smluvní pokutou,
a ProdávajÍcÍ tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

8.9. Smluvní strany shodně prohlašují, Že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného
prodávajícím dle Smlouvy, považuji výši smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy
za přiměřenou.

8.10. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani
nijak omezeno právo KupujÍciho na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění
je utvrzeno smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanoveni § 2050 občanského zákoníku se
nepoužije.

8.11. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo
KupljjÍcího odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok KupujícIho
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení Prodávajícímu již vznikla povinnost.

8.12. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení
Prodávajícknu. KupujÍcÍ je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za Prodávajícím
z titulu povinnosti prodávajÍcÍho zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce, splatné
i nesplatné, ProdávajÍcÍho za KupujícIm z titulu povinnosti KupujÍcího zaplatit Kupní cenu, jakož
i oproti jakékoliv jiné peněžité pohledávce ProdávajÍcÍho za Kupujícím vzniklé na základě této
Smlouvy nebo v souvislosti s ní.

8.13. ProdávajÍcÍ není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo
způsobeno okolnostmi vylučujIcími odpovědnost ve smyslu ustanoveni § 2913 odst. 2
občanského 7ákoníku.

9.1.

Článek 9.
Právo odstoupit od Smlouvy

Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případě, že:

Stránka 8 z 11

. . _



Ť

r
9.1.1. vůči majetku prodávajícího bude probíhat insolvenčni řizení dle insolvenčního zákona

nebo Že bude insolvenčni návrh zamítnut proto, Že majetek prodávajÍcÍho nepostačuje
ani k úhradě nákladů insolvenčního řízenI;

9.1.2. ProdávajÍcÍ vstoupí do likvidace;
9.1.3. prodávajÍcÍ mu neodevzdá Předmět koupě v souladu s ČI. 3. této Smlouvy;
9.1.4. se KupujÍcÍ z jakéhokoliv důvodu nestane výlučným vlastníkem Předmětu koupě podle

této Smbuvy;
9.1.5. některé z prohlášeních prodávajĹcÍho uvedených v odstavcích 1.1. až 1.6. této Smlouvy

. se po uzavření Srn louvy ukáže jako zcela nebo zčásti nepravdivé.

9.2. prodávajÍcÍ je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že KupujÍcÍ bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajÍcÍch z této Smlouvy po dobu delší než 90 dnů
po splatnosti.

9.3. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle
odstoupit od Smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. ÚČinky každého
odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupit
od Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká nároku na
náhradu škody vzniklé poruŠením této Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či
úroku z prodieni.

Článek 10.
Závěrečná ustanoveni

10.1. vzájemné právni vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou
výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídI českým právem, především přís|ušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

10.2. Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že v jejich
vztazích týkajícIch se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které
jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětvi, jichž se týká tato
Smlouva.

10.3. Smluvní strany vylučujI použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku na právní
vztahy založené touto Smlouvou.

10.4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byly jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními
stranami, ledaže je v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak.

10.5. prodávajÍcÍ i KupujÍcÍ prohlašují, že se necíti být a nepovažují se za slabší stranu vůči druhé
straně této Smlouvy (ve smyslu občanského zákoníku), měli možnost se seznámit se zněním
této Smlouvy, uplatnit vůči ní návrhy na její doplnění či změny, obsahu Smlouvy rozumí a chtějí
jí být vázáni.

10.6. zjistí-li se, že některé ustanoveni této Smlouvy je zcela nebo částečně neplatné nebo se
neplatným stane, platnost ostatních ustanoveni této Smlouvy tím nebude dotČena, ledaže
takové neplatné ustanovení nemůže být odděleno od zbývajících ustanovení této Smlouvy.
Příslušné neplatné ustanovenive smluvní úpravě bude nahrazeno adekvátní úpravou, která se,
jak jen je to právně možné, podobá tomu, co strany zamýšlely nebo by s ohledem na smysl a
účel této Smlouvy zamýšlely, kdyby přísluš"iá otázka vy'vsta'a

Stránka 9 z 11



..

10.7. Tato Smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi stranami a žádná jiná ujednání, slovní či písemná,
která by se týkala předmětu této Smlouvy, mezi stranami neexistují a pokud taková ujednání
existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto Smlouvou.

10.8. Tato Smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je den
označený datem u podpis(1 smluvních stran. je-li takto označeno vÍce dní, je dnem uzavřeni
této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

10.9. jakékoli spory mezi smluvními stranami vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti
s ní budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho
měsÍCe ode dne, kdy některá ze smluvních stran druhé smluvní straně oznámí své přesvědčeni
o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli
smluvní strany obecným soudem.

10.10. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli
oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní učiněna písemně. Přípustnou formou jejich doručování podle této Smlouvy je
osobní předáni oproti podpisu nebo doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu
uvedenou v úvodu této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu písemně oznámenou
odesílateh v souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely této Smlouvy považuje též
případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doruČení poštou nebo není-ii oznámení nebo
sdělení, jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do 10 dnů od
takového uloženi, přičemž za doručení se považuje 11. den od uložení.

10.11. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li
takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto
dohody.

10.12. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž ProdávajÍcÍ a KupujÍcÍ obdrží
po jednom stejnopisu.

10.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha Č. 1- Specifikace Předmětu koupě

10.14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou
pro uzavřeni této Smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz Čehož niže připojuje svůj vlastnoruční podpis.

V Praze dne 17.12.2020

Medsol s.r.o.
Michal Baroš, jednatel

prodävajÍcÍ

V Hodoníně dne 1 & 12, 2020

Nemocnice TGM Hodonín, p.o.

Ing. Antonín Tesařík, ředitel

kupujIcí

Stránka 10 l 11



Popis navrhovaného řešení

Bioreactance®

Monitor Starling Sv - Ctieetah Medical nabízí unikátM, zcela neinvazivní, hemodynamické, kontinuální
monitorování, které je založeno na technologii Bioreactance". Technologie , kterou monitor Starling SV používá
k hemodynamickému měřeni je odlišná od dosud používaných systémů. Bioreactance" je založena na stanovení
fázového posunu hrudní impedance. Tento systém, na rozdíl od dosud používaných technologii měření
amplitudy hrudní impedance, není ovlivněn některými faktory, které se mohou vyskytovat u pacientů se
srdečním selháním

Bioreactance", je založena na měření fázového posuvu mezi proudem a napětím, přičemž hrudník je kapacitní
Článek, jehož kapacita se mění v závislosti na stavu srdce - před vypuzením krve/po vypuzení krve. Tato metoda
neměří absolutní hodnoty veliČin (ani kapacitu hrudníku, ani hrudní impedanci) ale pouze fázový posuv napětí a
proudu a výsledek tak není ovlivněn některými faktory, které se mohou vyskytovat u pacientů se srdečním
selháním
Monitor Starling SV — Cheetah Medical je zcela neinvazivní a velice snadno se používá. Hemodynamické
parametry pacienta lze získat během 2 minut!! a tak můŽe být ihned zahájena počáteční léčba.
K dispozici je monitorování trendů (numerické, grafické a dynamické hodnocení) Údaje o pacientovi mohou být

uloženy po dobu až 6-7 měsíců a nebo staženy na USB, ve formátech PDF i Excel. Ty mohou být vytištěny nebo
uloženy do systémů pro správu dat.

Technologie Cheetah Medical ,, Bioreactance",, měří hemodynamické parametry centrálně a jsou založeny na
průtoku. Existují validační dokumentý ve srovnání s transpulmonárriím termodilutionem, průtokovými sondami
a termodynamikou plicní arterie s vÍce než 65 000 datovými body, vÍce než 60 recenzovanými publikacemi a vÍce
než 500 x pacienty v různých klinických situacích.

Systém Starling" SV je přenosné, neinvazivnÍ zařízení pro sledováni srdečního výdeje (CO) založené na
technologii BIOREAKTANCE". Rovněž měří tepovou frekvenci (HR), tepový objem (SV), variaci tepového objemu
(SVV), dobu komorové ejekce (VET), střední arteriální tlak (MAP), systolický krevní tlak (SBP), diastolický krevní tlak
(DBP), okysličováni krve (SpO2) a obsah hrudní tekutiny (TFC). Navíc systém vypočŕtává klinické parametry, jako jsou
srdeční index (Cl), index tepového objemu (SVí), celková periferní rezistence (TPR), index celkové periferní rezistence
{TPRI), srdeční výkon {cp), index srdečního výkonu (CPl), index dodávky kyslíku (DO21), rozdíl obsahu hrudní tekutiny
(TFCd) a rozdíl obsahu hrudní tekutiny od výchozí hodnoty (TFCdO), a to na základě výše uvedených naměřených nebo
ručně zadaných parametrů, jako je ručně zadaný hemoglobin (Hgb), ručně zadaná hodnota (nebo hodnota získaná ze
vstupu externího přístroje) okysličení krve (SpO2) nebo ručně zadaný střední arterjálnít|ak (MAP). Funkce NIBP měří
a zobrazuje systolický, diastolický a střední arteriální tlak. Funkce SpO2 měří a zobrazuje hodnoty SpO2.

Stránka 11 z 11

.


